2025年 3月 14日

各 位

会社名 積水ハウス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

 仲井 嘉浩

 （ｺｰﾄ ：゙1928 東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場・名証ﾌﾟﾚﾐｱ市場）

問合せ先 業務役員 IR部長

 川畑 弘幸

 （TEL. 06-6440-3111）

株式会社土屋ホールディングス（証券コード：1840）の株式取得に関するお知らせ

当社は、株式会社土屋ホールディングス（証券コード：1840、本社：札幌市北区、代表取締役社長 土屋昌三、

以下「土屋ホールディングス」といいます。）と本日付で資本業務提携に関する契約を締結し、これに伴い、土

屋ホールディングスの普通株式を 2025 年３月 26 日及び３月 31 日に取得すること（以下「本株式取得」とい

います。）といたしました。

本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第 167条第１項及び同法施行令第 31

条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１． 対象銘柄  株式会社土屋ホールディングス（証券コード：1840）

２． 取得株式数  普通株式 1,585,800株（予定）

３． 総株主の議決権の数に対する割合  6.15％（予定）

４． 株式取得日  2025年３月26日（予定）、2025年３月31日（予定）

５． 備考  2025 年３月 26 日に土屋ホールディングスの既存株主から ToSTNeT-1

により、既存株主が保有する土屋ホールディングスの普通株式合計

808,000 株を、同年３月31 日に土屋ホールディングスの自己株式の第

三者割当処分の引受けにより、土屋ホールディングスの普通株式

777,800株をそれぞれ取得する予定です。

以 上